令和 3年 11月 29日

ご利用者様 ご家族様

介護老人保健施設

足立老人ケアセンター

施設長 久松 正美

対面での直接面会再開について

新型コロナウイルス感染症の施設内クラスター防止対策として、当施設では

令和 2年 2月 26日から対面面会を中止とさせて頂いておりました。

令和 3年 10月より緊急事態宣言が解除され、ワクチン接種も行き届いている

こと、また近隣地域での感染者数減少の状況を踏まえ、これまでのオンライン面

会に加え、令和 3年 12月 9日（木）より、下記条件での対面面会を再開させて

いただきます。療養フロアの業務上、対応時間に限りはありますが、ぜひご利用

いただければと思います。

1.対面面会について

・面会日時：平日（月から金まで）13：30～14：00の間（完全予約制）

・面会時間：原則 15分間

・面会場所：老健一階、面会専用スペース

・面会人数：1日 1組、1家族 2名まで（原則、ご親族のみ）

2.面会条件と予約方法について

・新型コロナワクチン 2回共接種済みの方で、かつ 2回目接種後 2週間経過している方

・体調が良好な方（37.5 以上の発熱、風邪症状、また味覚障害や嗅覚障害などコロナ感

染症を疑うような症状が無いこと）

・2週前より新型コロナウイルス感染症患者や濃厚接触者との接触がない方

・予約は利用者様 1 人に対して 1 回分の予約のみ受付、また 2 週間に 1 回を限度とします。

・療養フロアから一階まで移動が可能なご利用者様となります。

（フロアから移動が困難な利用者様の場合は、従来のオンラインでの面会となります）

3.面会時の注意事項として

・当日、面会者の熱、咳、のどの痛み、その他の健康状態の問診をさせていただきます。

・面会前に検温、健康状態の問診、マスク、手指消毒をしていただきます。

・面会中は飲食やご利用者様との接触は禁止とさせていただきます。

・ご利用者様の体調状態によっては、施設医師の判断により面会不可となる場合もあります。

また地域での感染状況等により、予告なしに再び面会中止をさせて頂く場合が

あります。ご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。